
JS/0287/2020/OKS/1

1

DOHODA O NAROVNÁNÍ

uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, kterou uzavírají účastníci Smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Bc. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: L.N.O., s.r.o.
se sídlem: Maříkova 1899/1, 621 00 Brno
zastoupený: Ing. Martinem Šichou, jednatelem
IČO: 60714018
DIČ: CZ60714018
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
zapsaný: v OR vedeném KS v Brně, sp. zn.: C 15882
(dále jen „zhotovitel“)

Článek I. Preambule

1. Strany dohody potvrzují, že dne 7.9.2020 uzavřely Smlouvu o dílo „Odstranění objektu
Hrachovec č.p. 46“ (dále jen nebo „smlouva"), jejímž předmětem byl závazek zhotovitele
provést pro objednatele dílo spočívající v demolici rodinného domu Hrachovec č.p. 46,
rekultivaci pozemku a stavbě nového oplocení. Dílo bylo provedeno v rozsahu projektové
dokumentace pro odstranění stavby, zpracované firmou LZ-PROJEKT plus s.r.o., se sídlem
Hranická 271, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 06765734, číslo zakázky 2019 26 z října 2019 a
oceněného položkového rozpočtu. Dílo bylo provedeno za dodržení podmínek Rozhodnutí MěÚ
Valašské Meziříčí, Odboru územního plánování a stavebního řádu – odstranění stavby sp. zn.
SŘ/009404/2020/No, čj. MěÚVM 035749/2020 ze dne 4.5.2020, s nabytím právní moci dne 2.6.2020.

2. Objednatel je veřejných zadavatelem podle § 4 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů.

3. V průběhu realizace díla byly na základě požadavků vlastníka rodinného domu Hrachovec č.p. 46
provedeny následující změny:
- Původní navrhovaný plot z tvarovek s výplní umělých prken byl nahrazen montovaným

neprůhledným plotem z betonových desek.

- Původní návrh řešil dvě vjezdové brány a dvě vstupní branky, nově pouze 1 vjezdovou bránu



 
JS/0287/2020/OKS/1 

 
2 

4. Úpravy smlouvy o dílo nelze již řešit formou dodatku, neboť již došlo k uplynutí lhůty pro dokončení 
a předání díla, realizace díla již byla dokončena a přesný rozsah úprav nebylo možné před jejich 
realizací vyčíslit.  

5. Strany se proto dohodly na uzavření této dohody o narovnání, která reflektuje změnu ceny díla a 
narovnává tak práva a povinnosti mezi smluvními stranami, které se uskutečnily, avšak nejsou 
písemně podchyceny v dodatku ke smlouvě  podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.  

6. S ohledem na vznik sporných práv, povinností a závazků v souvislosti s plněním smlouvy, se strany 
rozhodly uzavřít tuto dohodu o narovnání, kterou chtějí nahradit dosavadní sporné nároky, práva a 
povinnosti, novými, jak jsou uvedeny dále. Všechna ostatní ujednání smlouvy, zejména ustanovení o 
běhu záručních lhůt, sankční ujednání a odpovědnosti za vady díla, zůstávají v platnosti a nezměněna. 
 

Článek II.  Narovnání nároků 

V zájmu narovnání sporných jednání mezi objednatelem a zhotovitelem došlo k jednání, přičemž 
výsledkem jednání stran je uzavření této dílčí dohody. Strany ujednávají, že jednání uvedená níže se činí 
nespornými a narovnávají se takto. 

1. Narovnání rozsahu a ceny díla po provedení uvedených změn ; 
Strany prohlašují, že nová cena díla činí: 
Nová Cena díla: 
Celková cena bez DPH: 1.066.429,49 Kč 

DPH: 223.950,19 Kč 

Celková cena s DPH: 1.290.379,68 Kč 

Upravený rozsah díla vyplývá z přílohy č. 1 této smlouvy – oceněný výkaz výměr včetně víceprací a 
méněprací.  

 
Článek III. Účinky narovnání 

1. Smluvní strany se současně dohodly, že ostatní ustanovení při dokončení a předání díla a ostatních 
práv a povinností budou postupovat dle původní smlouvy.  

2. Touto dohodou není dotčeno uplatnění sankcí za pozdní dokončení díla. Sankce budou vyčísleny na 
základě nové ceny za dílo a budou fakturovány po nabytí účinnosti této dohody. 

 

 

Článek IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží každá 
ze stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti zveřejněním v informačním systému veřejné správy – registru smluv. 

3. Strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že ji uzavírají 
ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v 
této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 



 
JS/0287/2020/OKS/1 

 
3 

smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

5. Tuto dohodu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma jejími stranami. 

6. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto dohodou, se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
Strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

7. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
dohody nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této dohody. V případě, že by 
jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 
smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v té části dohody, jež pozbyla platnosti. 

8. Uzavření této dohody bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 19.1.2021 usnesením č. R 
58/08. Tato dohoda byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů.  

 

Příloha č. 1 - oceněný výkaz výměr včetně víceprací a méněprací 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne: 27.1.2021     V Brně, dne: 17.12.2020 
 
 
 
 
    
……………………………………….      ……………………………………  

 Město Valašské Meziříčí                         L.N.O., s.r.o.                                                  
 Bc. Robert Stržínek, starosta                    Ing. Martin Šicha, jednatel 
 -objednatel-   -zhotovitel- 


